11
1112
1113
1114
1115

1116
1119

1120
121
1122
1ie3
1124
1125
1126
1128

1130
1131
1132
1133
1134
1139

1140
1141
1142
1143
1144
1345

1150
1151

1160
11861
1152

110
1131
1192
1133
1193

1210
1211
1212
1213
1214

12210
1221
1222
1223

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
EFECTIVO
BANCOS/TESORERIA
BANCOS/DEPENDENCIAS ¥ OTRGS
INVERSIONES TEMPORALES {HASTA 2 MESES)
FONDOS CON AFECTACION ESPECIFICA

OEPOSITOS DE FONDOS DE TERCERDS EN GARANTIA ¥/0 ADMINISTRACION
OTROS EFECTIVOS ¥ EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVQ O EGUIVALENTES
INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO FLAZO

CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZQ

BEUDDRES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZQ

INGRESOS FOR RECUPERAR A CORTO PLAZD

DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERIA A TORTO PLAZO
PRESTAMOS TTORGADQS A CORTO PLAZQ

OTROS DERECHCS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

DERECHQS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
ANTICIPD A PROVEEDORES POR ADCINSICION DE BIENES Y PRESTACION OE SERVICIOS A CORTD PLAZD
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES INMUEBLES ¥ MUEBLES A CORTO FLAZQ

" ANTICIPG A PROVEEDORES POR ADQUISICISN DE BIENES INTANGIBLES A CORTO PLAZCY

ANTICIPG A CONTRATISTAS POR DERAS PUBLICAS.A CORTO PLAZO
OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS A CORTO PLAZO

INVENTARIOS
INVENTARID DE MERCANGIAS PARA VENTA

INVENTARIO DE MERCANCIAS TERMINADAS

INVENTARIC DE MERCANCIAS EN PROCESD DE ELABORACION

INVENTARIC DE MATERIAS PRINAS, MATERMLES ¥ SUMINISTROS PARA PRODLCCIGN
BIENES EN TRANSITO

ALMACENES
ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
ESTIMACIONES PARA CUENTAS INCOBRABLES FOR DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
ESTIMACION POR DETERIORO DE INVENTARIDS

OTROS ACTIVDS CIRCULANTES

VALORES EN GARANTIA

BIENES EN GARANTIA (EXCLUYE DEPOSITOS DE FONOOS)

BIENES DERIVADOS DE EMBARGOS, DECOMISES, ASEGLRAMIENTOS Y DACION EN PAGO
ADQUISICION CON FONCOS DE TERCERDS

IDTAL DE ACTIVOS CTRCULANTES

ACTIVO NG CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
INVERSIONES A LARGO PLAZO

TITULOS Y VALDRES A LARGO PLAZO

FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES DE CAPITAL

DERECHOS.A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
DDCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO

DEUDORES DIVERSOS A LARGO PLAZO

INGRESOS POR RECUPERAR A LARGOQ PLAZO

$227,553.28

$0.00
$227,553.28
30.00
30,00
$0.00

50.00
5000

$5,815.35

$0.00
$5,665.51
$139.24
$0.00
50.00
$0.00
$0.00

5000

50,00
50.00
50.00
50.00
s0.00

$0.00

30,00
50.00
50.00
50.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

50:00
$0.00

@.-S

$0.00
50.00
$0.00
50.00

2110
2111
2112
2113
2114
2115

241§

2117
2118
2119

2120
2121
2122
2129

2130
2131
2132
2133

PASIVC CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO

PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO

CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PARTICIPACIONES Y APDRTACIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO

TRANSFERENCIAS OTORGADAS QR PAGAR A CORTO PLAZG

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA POR PAGAR A CORTQ

PLAZQ "

RETENCICNES ¥ CONTRIBUCKONES POR PAGAR A CORTO PLAZO
DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS POR PAGAR A CORTD PLAZO
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTQ PLAZCH

COCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZQ

DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS CON CONTRAYISTAS FOR OSRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZD
QOTRGS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZG

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PORCION A CORTO FLAZO DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA
PORCION A-CORTO PLAZC DE ARRENDAMIENTS FINANCIERD

TINULOS Y VALORES A CORTO PLAZG .
TETULOS ¥ VALORES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA A CORTO PLAZO
TITULOS ¥ VALORES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA A COHTO PLAIC

PASIVOS TIFERIDOS A CORTO PLAZO

INGRESCS COBRADOS POR ADELANTADS A CORTO PLAZO
INTERESES COBRADOS POR ADELANTADO A CORTC PLAZO
QTROS PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZD

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA ¥/0 ADMINISTRACIGN A CORTO PLAZO
FONDOS EN GARANTIA A CORTO PLAZO

FONDOS EN ADMIBISTRACIGN A CORTO PLAZO

FONDOS CONTINGENTES A CORTO PLAZO

FONDOS DE FIDEICOMISOS, MANOATOS Y CONTRATOS ANALGGDS A CORTO PLAZD
OTROS FONDOS DE TERCERGS EM GARANTIA ¥/0 ADMINISTRACION A CORTS PLAZO
VALORES Y BIENES EN GARANTIA A CORTO PLAZO

PROVISIONES A CORTO PLAZO

PROVISIGN. PARA DEMANDAS ¥ JUKIOS A CORTO PLAZO
PROVISICIN PARA CONTINGENCIAS A CORTO PLAZO
OTRAS PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A TORTO PLAZO
INGRESOS POR CLASIFICAR
RECAUDACKSN POR PARTICIPAR
OTAOS PASIVOS CIRCULANTES

FOTAL PASIVOS. CIRCULANTES

PASVO NO CIRCULANTE

CUENTAS FOR PAGAR A LARGO PLAZO

PROVEEDORES POR PAGAR A LARGO PLAZO

CONTRATISTAS POR CBRAS _uGG_.—,nhm POR PAGAR A LARGO RLRZO .
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A LARGO PLAZO

$7.973.39

s0.00
$0.00
$0.00
$0.00 .
50,00
s0.00

$7,973.39 $28,297.3
$0.00 50.
$0.00 510,627,
s0.00 $0.00
$0.00 50,00
50.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 .00
50.00 50.00
50.00 50.00
$0.00 $0.00
50,00 30,00
$0.60 $0,00
50.00 50.011
30,00 $6,00
50.00 50.00)
$0.00 $0.00
S9.00 $0.00
$0.00 $0.00
£0.00 50.00
50.00 s0.00)
s000 $0.00
$0.00 $0.00
50.00 50.00)
$0.00 s0.00
50,00 $0.00
$0.00 80,004
50.60 T 3000
50.00 50:0

50:00

S0.00
$0.00

50,00

$0.00




1230
1231
1232
1233
1234
1235
1236
1239

1240
1241
1242
1243
1244
1245
1246
1247
1248

1250
1251
1252
1253
1254
1259

1260
1261
1262
1263
1264
1265

1270
1271
1272
1273
1274
£273
1279

1230

1381

1282

1283
1284
1239

1230
1291
1292
1293

PRESTAMDS OTORGADOS & LARGO PLAZO
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIV O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUGCTURA ¥ CONSTRUCCIONES EN PROCEST
TERRENOS

VIVIENDAS

EDIFICIOS NO HABITACIONALES

INFRAESTRUCTURS

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO
CONSTRUCCICNES EN PROCESC EN BIENES PROPICS

OTROS BIENES iINMUEBLES

BIENES NHIEBLES
WOBILIARID ¥ EQUIPO DE ADMINISTRACON
MOBILIARIO ¥ EQUIPO EDLKCACIONAL ¥ RECREATIVO
EQUIPC E INSTRUMENTAL MEDICO ¥ DE LABORATORIO
£QUIPO DE TRAKSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
COLECCIONES, CBRAS HE ARTE ¥ DBJETOS VALIDSOS
ACTIVOS BICLAGICOS

ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE

PATENTES, MARLCAS Y DERECHOS
CONCESIGNES Y FRANGQUICIAS
UEENCIAS

OTROS ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORD ¥ AMORTIZACKIN ACUMULADA DE BIENES
DEPRECIACKIN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

PEPRECIACION ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA,

DEPRECIACKON ACUMULADA BE BIENES MUEBLES

DETERIOAO ACUMULADO BE ACTIVOS BIOLOGICOS.

AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS |NTANGIBLES

ACTIVOS DIFERIDOS
ESTULIOS, FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS

DERECHOS SQBRE BIENES EN REGIMEN DE ARRENDAMIENTO FINANCIERQ
GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO A LARGD PLAZO

ANTICIPOS A LARGO PLAZO

BENEFICIOS AL RETIRO DE EMPLEADOS PAGADQS POR ADELANTADQ
OTROS ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORQ DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
ESTIMACIONES POR PERDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE DOCUMENTIS POR COBRAR A LARGO PLAZD

ESTIMACIONES POR PERDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE CEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A LARGD
PLAZO

ESTIMACIONES PGR PERDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE iNGRESOS POR COBRAR A LARGO PLAZO
ESTIMACIONES POR PERDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE PRESTAMUOS OTCRGADOS A LARGO PLAZO
ESTEMACIONES POR PERDIDA DE OTRAS CUENTAS INCOBRABLES A LARGO PLAZO

OTROS ACTIVOS NG CIRCULANTES
BIENES EN CONCESIGN

BIENES EN ARRENDAMIENTO FINANCIERQ
BIENES EN COMODATO

DOCUMENTOS CON CONTRATISTAS POR OBRAS PLIBLICAS.FOR PAGAR ALARGQ PLASG

$0.00
$0.00
50.00 231
50.00 2232
$0.00 2233
50.00 2234
40,00 2235
$0.00
50,00 2240
2241
$442,704.85 2242
$155,654.16 2249
$49,830,69
£0.00 2250
5236,660.00 2251
50,00 2252
50.00 2255
50.00 2254
$0.00 2255
2256
6,7682.50

$6,732.50 1260
40.00 2261
$0.00 2262
$0.00 2263
50.00 2269
$0.00
$0.00
$0.00
$o00
$0.00
$0.00 3100

110
50.00 3120
$0.00 3130
£0.00
000 3200
$0.00 A0
50.00 220
$0.60 3210
3231
£0.00 £0. 3732
<000 s 3233
) a2
$0.00 $0.008
50.00 504 3240
$0.00 50, 3241
$0.00 S04 242
3243
3250
3251
3252
3300

QTROS DDCUMENTOS POR PAGAR A.LARGO PLAZQ

DEUDA POBLICA A LARGO PLAZO 000

TITULOS Y VALORES DE LA DEYDA PUBLICA INTERNA A LARGO PLAZO $0.00

TITULOS ¥ VALORES DE LA-DEUDA PUBLICA EXTERNA A LARGO PLAZO 40,00

PRESTAMDS DE :A DEUDA POBLICA INTERNA POR PAGAR A LARGD PLAZO 30,00

PRESTAMOS DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA POR PAGKR A LARGO PLAZO $0.00

ARRENDAMIENTO FINANCIERO POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO $0,00 50,00
CREDITOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO $0.00 40,00
INTERESES CODRADOS POR ADELANTADO A LARGO PLAZO $0.00 $0.00
GTROS PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO £0.00 50.00
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/0 ADMINISTRAGION A LARGO PLAZO $0.00 mcﬁ
FONDOS EN GARANTIA A LARGO PLAZD $0.00 $6.00
FONDOS EN ADMINISTRACION A LARGO £LAZO $0.00 $0.04
FONDOS CONTINGENTES A LARGO PLAZD $6.00 50.00
FONDOS DE FIDEICCMISOS, MANDATOS ¥ CONTRATOS ANALDGOS A LARGO PLAZO $0.00 30.60
OTROS FONDQS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO $0.00 $0.00
VALORES Y BIENES. EN GARANTIA A LARGD PLAZO $0.00 $0.00
PROVISIONES A LARGO PLAZO 5218,068.85 $0.00
PROVISIGN PARA DEMAKDAS ¥ JUICIOS A LARGD PLAZOD $218,068 26 $0.04)
PROVISION PARA PENSIONES A LARGO FLAZO 50.00 $0.00
FROVISIGN PARA CONTINGENCIAS A LARGO PLAZC $0.00 S0.00
QGTRAS PROVISIONES A LARGO PLAZO 36.00 $0.00
TOTAL DE PASIVOS $226,042.25 423,734.43
HACIENDA PUBLICAS PATRIMONIO \
HACIENDA POBLICAS PATRIMONIO CONTRIBLIDD $0.00 $0.00)
APORTACIGNES 50.00 50.00
DONALIONES DE CAPITAL $0.00 50.08
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PURLICA/PATRIMONKY 30.00 S0
HACIENDA POBLICA/PATRIMONIO GENERADO 5456,313.73

RESULTADOS DEL EIERCICTO {AHORRDY DESAHORRO) $69,652.46

RESULTADOS DE EIERCICIOS ANTERIORES
REVALIOS

REVALUG DE SENES INMUEBLES
REVALUO DE BIENES MUEBLES

REVALUO DE BIENES INTANGIBLES

OTRAS REVALUOS

RESERVAS

RESERVAS OE PATRIMONIO
RESERVAS TERRITORIALES
RESERVAS POR-CONTINGENCIAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

CAMBIDS EN PCLITICAS CONTABLES

CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES $6,974.62

EKCESO O INSUFICIENGIA EN LA ACTUALIZAGION DE LA HACIENDA PGBLICAS PATRIMONIO N
0.00




3310  RESULTARD POR POSICION MONETARI
3320 RESULTADO POR TENENCH DE ACTIVOS MO MONETARIOS

$682,355.98

HALTE, L NTO TO T

TOTAL DE PASIVO Y PATRIMONIE / HACIENDA PUBLICA

JOSE ALEIANORO RAMOS ROSAS
.__TESORERD MUNICIPAL

DJRE

m_oU_m;o de
TLAOUESACUE

GOMSEIO MUNICIPAL CONIRALAS ADICGIONES
EN SAM PEDRC TLAQUEPAQUE

CONTARILIDAD



